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Europejska grupa ustanowiła program szkoleń
badawczych, obejmujący biomedyczne zastosowania nanopolimerów i metod
elektrochemicznych w komórkach biopaliwowych. Projekt umożliwił wymianę ponad 20
naukowców i zorganizowanie kilku szkół letnich.

Celem programu szkoleniowego im. Marii Skłodowskiej-Curie, wspieranego przez europejski siódmy
program ramowy (7PR), jest rozwój młodych naukowców poprzez uczestnictwo w bieżących
badaniach. Jednym z nich był finansowany przez UE projekt CHEBANA (Chemical bioanalysis),
dotyczący nowych metod i zastosowań w bioanalityce.

Poprzez tę sieć szkolenia podstawowego naukowcy uczestniczyli w tworzeniu nowych biosensorów
do ułatwienia pomiarów poziomów cukru we krwi i wykrywania tlenu komórkowego. Urządzenia
takie wykorzystują innowacyjne nano- i inne materiały, w tym polimery ze śladem molekularnym.
Znajdują one zastosowanie w diagnostyce medycznej. Uczestnicy projektu CHEBANA badali również
możliwości zastosowania spektrometrii mas i metod elektrochemicznych do różnych celów, w tym do
tworzenia komórek biopaliwowych.

Każdy z 20 doktorantów i czterech naukowców po doktoracie brał udział w co najmniej jednej
wymianie do uniwersytetu partnerskiego. Członkowie konsorcjum zorganizowali cztery szkoły letnie.
Dało to młodym naukowcom sposobność do poznawania innych pracowników naukowych,
uzyskiwania ich opinii oraz nawiązywania współpracy, a także wysłuchania prezentacji gości.
Uczestnicy projektu CHEBANA zorganizowali również warsztaty poświęcone umiejętnościom
interpersonalnym, w tym zarządzaniu projektami, oraz własności intelektualnej, aby wspomagać
rozwój karier.

Prace projektu przyniosły ponad 70 recenzowanych artykułów, 1 książkę i 6 wniosków patentowych.

Badania prowadzone przez uczestników projektu CHEBANA zwiększyły wiedzę o bioanalizie
chemicznej. Ponadto zorganizowane szkolenia pomogły wyposażyć młodych naukowców w użyteczne
umiejętności.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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